

Lars Broe Holding ApS

Herluf Trolles Vej 20B, 5230 Odense M

CVR-nr. 25 38 19 20

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024

Dirigent:

.....
Lars Broe

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lars Broe Holding ApS
Adresse, postnr. by	Herluf Trolles Vej 20B, 5230 Odense M
CVR-nr.	25 38 19 20
Stiftet	10. maj 2000
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Broe, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr.	2023	2022
Hovedtal		
Bruttofortjeneste/ bruttotab	41.221.312	40.901.973
Resultat af primær drift	2.342.416	3.288.177
Resultat af finansielle poster	-724.214	-45.362
Årets resultat	1.313.517	2.761.397
Balancesum		
Balancesum	49.416.666	50.659.230
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.144.720	4.311.488
Egenkapital	16.603.711	16.890.191
Nøgletal		
Afkastningsgrad	4,7 %	6,5 %
Soliditetsgrad	29,5 %	30,1 %
Egenkapitalforrentning	6,1 %	14,0 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er at udføre smedearbejde i rustfri stål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.313.517 kr. mod et overskud på 2.761.397 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 16.603.711 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

For 2023 var der en forventning om et sultat svarende til resultatet i 2022. Resultatet i 2023 for dattervirksomheden Lars Broe Rustfrit Stål A/S er realiseret som forventet, hvorimod resultatet i Trepol ApS er dårligere end forventet, primært som følge af afmatning i køkkensegmentet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2024 forventes et resultat i samme niveau som i 2023.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	41.221.312	40.901.973	-42.453	116.171
3	Personaleomkostninger	-34.909.966	-33.672.889	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.951.974	-3.746.070	0	0
	Andre driftsomkostninger	-11.100	0	0	0
	Resultat før finansielle poster	2.348.272	3.483.014	-42.453	116.171
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	777.504	1.849.679
4	Finansielle indtægter	156.530	525.276	235.806	178.898
5	Finansielle omkostninger	-880.744	-570.638	-17.935	-6.870
	Resultat før skat	1.624.058	3.437.652	952.922	2.137.878
6	Skat af årets resultat	-310.541	-676.255	-37.488	-24.444
	Årets resultat	<u>1.313.517</u>	<u>2.761.397</u>	<u>915.434</u>	<u>2.113.434</u>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Lars Broe Holding ApS	915.434	2.113.434		
	Minoritetsinteresser	398.083	647.963		
		<u>1.313.517</u>	<u>2.761.397</u>		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
8		Immaterielle anlægsaktiver			
	Software	975.010	609.815	0	0
		<u>975.010</u>	<u>609.815</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9		Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	16.467.606	17.085.580	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	370.952	598.503	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.562.254	13.333.170	0	0
	Indretning af lejede lokaler	696.652	508.633	0	0
		<u>32.097.464</u>	<u>31.525.886</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10		Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	13.074.738	12.807.590
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.074.738</u>	<u>12.807.590</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.072.474</u>	<u>32.135.701</u>	<u>13.074.738</u>	<u>12.807.590</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	6.584.909	7.974.088	0	0
	Varer under fremstilling	867.600	2.000.000	0	0
		<u>7.452.509</u>	<u>9.974.088</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.491.814	8.283.293	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.794.808	3.136.012
	Tilgodehavende selskabsskat	74.433	0	74.433	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	140.072	537.946
	Andre tilgodehavender	158.494	212.060	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	161.664	32.956	0	0
		<u>8.886.405</u>	<u>8.528.309</u>	<u>3.009.313</u>	<u>3.673.958</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.278</u>	<u>21.132</u>	<u>3.487</u>	<u>8.490</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.344.192</u>	<u>18.523.529</u>	<u>3.012.800</u>	<u>3.682.448</u>
	AKTIVER I ALT	<u>49.416.666</u>	<u>50.659.230</u>	<u>16.087.538</u>	<u>16.490.038</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		PASSIVER			
		Egenkapital			
12	Selskabskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	10.822.386	10.555.238
	Overført resultat	12.716.967	13.401.533	1.894.581	2.846.295
	Foreslået udbytte	1.600.000	1.600.000	1.600.000	1.600.000
	Anpartshavere i Lars Broe Holding ApS' andel af egenkapital	14.566.967	15.251.533	14.566.967	15.251.533
	Minoritetsinteresser	2.036.744	1.638.658	0	0
	Egenkapital i alt	16.603.711	16.890.191	14.566.967	15.251.533
	Hensatte forpligtelser				
	Udskudt skat	2.226.279	2.093.298	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	0	0	1.453.986	744.021
13	Hensatte forpligtelser i alt	2.226.279	2.093.298	1.453.986	744.021
	Gældsforpligtelser				
	Langfristede gældsforpligtelser				
14	Gæld til realkreditinstitutter	9.549.406	10.088.821	0	0
14	Gæld til banker	0	4.175.847	0	0
	Deposita	55.827	55.827	0	0
	Anden gæld	2.590.740	2.519.992	0	0
		12.195.973	16.840.487	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	557.836	1.777.737	0	0
14	Gæld til banker	7.377.604	3.465.672	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.338.848	4.278.522	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	28.558	56.067
	Skyldig selskabsskat	0	400.386	0	400.390
	Anden gæld	6.116.415	4.912.937	38.027	38.027
		18.390.703	14.835.254	66.585	494.484
	Gældsforpligtelser i alt	30.586.676	31.675.741	66.585	494.484
	PASSIVER I ALT	49.416.666	50.659.230	16.087.538	16.490.038

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2022	250.000	12.888.099	1.800.000	14.938.099	990.697	15.928.796
	Overført via resultatdisponering	0	513.434	1.600.000	2.113.434	647.961	2.761.395
	Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000	0	-1.800.000
	Egenkapital 1. januar 2023	250.000	13.401.533	1.600.000	15.251.533	1.638.658	16.890.191
	Overført via resultatdisponering	0	-684.566	1.600.000	915.434	398.086	1.313.520
	Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000	0	-1.600.000
	Egenkapital 31. december 2023	250.000	12.716.967	1.600.000	14.566.967	2.036.744	16.603.711

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

		Modervirksomhed				
Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	250.000	8.563.855	4.324.244	1.800.000	14.938.099
7	Overført via resultatdisponering	0	1.991.383	-1.477.949	1.600.000	2.113.434
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.800.000	-1.800.000
	Egenkapital 1. januar 2023	250.000	10.555.238	2.846.295	1.600.000	15.251.533
7	Overført via resultatdisponering	0	267.148	-951.714	1.600.000	915.434
	Udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
	Egenkapital 31. december 2023	250.000	10.822.386	1.894.581	1.600.000	14.566.967

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2023	2022
	Årets resultat	1.313.517	2.761.397
18	Reguleringer	4.262.533	3.979.844
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	5.576.050	6.741.241
19	Ændring i driftskapital	3.573.681	-4.020.726
	Pengestrømme fra primær drift	9.149.731	2.720.515
	Betalt selskabsskat	-670.002	-176.998
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.479.729	2.543.517
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-808.669	-486.827
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.144.720	-3.824.661
	Salg af materielle anlægsaktiver	64.642	1.347.208
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-4.888.747	-2.964.280
	Udbetalt udbytte	-1.600.000	-1.800.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	4.404.000
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-1.759.316	-2.639.680
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-247.520	477.466
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.606.836	441.786
	Årets pengestrøm	-15.854	21.023
	Likvider 1. januar	21.132	109
20	Likvider 31. december	5.278	21.132

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Broe Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-20 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år
Software	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	28.975.283	28.020.018	0	0
Pensioner	4.288.647	4.168.262	0	0
Andre omkostninger til social sikring	734.485	721.736	0	0
Andre personaleomkostninger	911.551	762.873	0	0
	<u>34.909.966</u>	<u>33.672.889</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>73</u>	<u>71</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 1.543 t. kr. (2022: 1.447 t. kr.).

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	235.806	178.898
Andre finansielle indtægter	156.530	525.276	0	0
	<u>156.530</u>	<u>525.276</u>	<u>235.806</u>	<u>178.898</u>

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	880.744	570.638	17.935	6.870
	<u>880.744</u>	<u>570.638</u>	<u>17.935</u>	<u>6.870</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	177.560	562.390	37.488	24.444
Årets regulering af udskudt skat	132.981	113.865	0	0
	<u>310.541</u>	<u>676.255</u>	<u>37.488</u>	<u>24.444</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.600.000	1.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	267.148	1.991.383
Overført resultat	-951.714	-1.477.949
	<u>915.434</u>	<u>2.113.434</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Koncern
		Software
Kostpris 1. januar 2023		3.821.799
Tilgange		808.669
Kostpris 31. december 2023		<u>4.630.468</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		3.211.984
Afskrivninger		443.474
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>3.655.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u><u>975.010</u></u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern				
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	22.345.861	977.157	28.447.601	3.255.409	55.026.028
Tilgange	148.000	0	3.630.784	365.936	4.144.720
Afgange	0	0	-213.635	0	-213.635
Kostpris 31. december 2023	22.493.861	977.157	31.864.750	3.621.345	58.957.113
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	5.260.281	378.654	15.114.431	2.746.776	23.500.142
Afskrivninger	765.974	227.551	2.337.058	177.917	3.508.500
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	0	-148.993	0	-148.993
Af- og nedskrivninger					
31. december 2023	6.026.255	606.205	17.302.496	2.924.693	26.859.649
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2023	16.467.606	370.952	14.562.254	696.652	32.097.464

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 16.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Modervirksomhed</u> <u>Kapitalandele i</u> <u>dattervirksomhe</u> <u>der</u>
kr.	
Kostpris 1. januar 2023	2.252.352
Kostpris 31. december 2023	2.252.352
Værdireguleringer 1. januar 2023	10.555.238
Modtaget udbytte	-1.120.000
Årets resultat	1.380.136
Egenkapitalregulering	7.012
Værdireguleringer 31. december 2023	10.822.386
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.074.738

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Lars Broe Rustfri Stål A/S	Herluf Trolles Vej 20B	70,00 %
Trepol ApS	Herluf Trolles Vej 20B	64,30 %
Lars Broe Ejendomme ApS	Herluf Trolles Vej 20B	100,00 %
A. J. Holding af 21.12.2018 ApS	Herluf Trolles Vej 20B	10,00 %

Lars Broe Holding har flertallet af stemmerettighederne i A.J. af 21.12.2018 Holding ApS, hvorfor denne er klassificeret som tilknyttet virksomhed.

11 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder refusioner og forsikring.

12 Selskabskapital

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 250.000 kr. de seneste 5 år.

13 Hensatte forpligtelser

Modervirksomhed

Hensatte forpligtelser vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter modervirksomhedens hæftelse for negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden. Hensatte forpligtelser forfalder mere end 12 måneder efter balancedagen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Gæld til real- og andre kreditinstitutter

Koncern

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 7.422 t. kr. senere end 5 år fra balancedagen.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskat.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld har Lars Broe Rustfri Stål A/S udstedt løsørepanterbreve på i alt 2.000 t. kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 15.259 t. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld har Lars Broe Rustfri Stål A/S udstedt virksomhedspant på i alt 4.000 t. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld har Lars Broe Ejendomme ApS udstedt realkreditpantebrev der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.468 kr.

Skadeløsbrev på i alt 650 t. kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Lars Broe Rustfri Stål A/S har afgivet støtteerklæring overfor Trepol ApS. Tilgodehavende hos Trepol ApS udgør 4.250 t. kr. pr. 31. december 2023.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

17 Nærtstående parter

Koncern

Lars Broe Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Lars Broe	Odense	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	2023	2022
Modervirksomhed		
Renter fra tilknyttede virksomheder	235.806	178.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.794.808	3.136.012
Udloddet udbytte	1.600.000	1.800.000
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	1.120.000	280.000

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter (fortsat)		
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.558	38.027
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	3.951.974	3.303.583
Skat af årets resultat	175.297	562.396
Udskudt skat	135.262	113.865
	<u>4.262.533</u>	<u>3.979.844</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.521.579	-1.802.723
Ændring i tilgodehavender	-208.521	1.994.651
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.260.623	-4.212.654
	<u>3.573.681</u>	<u>-4.020.726</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	5.278	21.132
	<u>5.278</u>	<u>21.132</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Broe

Direktion

På vegne af: Lars Broe Holding ApS

Serienummer: lb@larsbroe.dk

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-22 07:48:22 UTC

Lars Broe

Dirigent

På vegne af: Lars Broe Holding ApS

Serienummer: lb@larsbroe.dk

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-22 07:48:22 UTC

Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-22 08:22:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**